it  confirmed.  The  article  stipulating  Britain's  ownership  of  the  regions  pos- 
sessed by  her  subjects  in  America  was  far  more  explicit,  comprehensive,  and 

forcible  than  the  corresponding  concession  in  the  earlier  treaty,  although 

neither  Jamaica  nor  the  other  British-American  possessions  were  mentioned 

by  name.  The  promise  of  kind  entertainment  in  Spanish-American  ports  for 
British  vessels  in  distress,  with  permission  to  provision  and  undergo  repairs 

there,  was  an  entirely  new  concession,  not  previously  granted  by  Spain,  in  any 

treaty  with  any  power. 
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Text. 
21 

Carolus  Secundus,  Dei  gratia  Hispaniarum,  etc.  rex,  et  Serenissima  Regina 
Maria  Anna  Austriaca,  etc.,  Notum  facimus  per  praesentes  nostras  litteras 
approbationis,  ratihabitionis,  et  confirmationis,  quod  decimo  octavo  die  mensis 
Julii,  anni  praesentis  millesimi  sexcentesimi  septuagesimi,  Matriti,  tractatus 
de  componendis  controversiis,  depraedationibus  coercendis,  et  pace  concilianda 
in  America  inter  nos,  praefatum  Serenissimum  ac  Potentissimum  Regem  atque 
Reginam  Hispaniarum,  ab  una,  et  Serenissimum  ac  Potentissimum  Carolum 
Secundum,  Magnae  Britaniae  regem,  etc.  fratrem,  consanguineum,  et  amicum 
nostrum  charissimum,  ab  altera  parte,  factus,  initus,  et  conclusus  fuit  tenore 
sequenti. 

20  Doc.  55. 

21  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  ratification  by  the  Queen- 
Regent  of  Spain,  preserved  in  the  P.  R.  O.,  St.  Pap.  For.,  Treaties,  no.  470. 
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Cum  pluribus  retro  annis  bona  intelligentia  et  arnica  gentes  inter  Hispanam 

Anglicanamque  correspondentia  in  America  interruptae  fuissent,  et  ad  utram- 
que  restaurandam  certisque  pro  futuro  regulis  stabiliendam  Serenissimus  ac 
Potentissimus  dominus  Carolus  Britaniae  etc.  rex  misisset  in  Hispaniam  able- 
gatum  suum  extraordinarium  dominum  Guilielmum  Godolphin,  equitem  aura- 
tum,  aerarii  reddituumque  regiorum  auditorem  et  in  parlamento  Angliae 

senatorem,  ipsique  plenam  et  omnimodam  dedisset  potestatem  ineundi  quem- 
cunque  tractatum  in  hunc  finem  necessarium  :  necnon  Serenissimi  Potentissimi- 
que  dominus  Carolus  rex  Hispaniarum,  etc.  et  regina  domina  Maria  Anna 
Austriaca  ipsius  parens,  tutrix,  et  curatrix,  regnorumque  ejus  ac  ditionum 
gubernatrix,  ut  tam  sanctum  opus  promoveretur,  plenipotentiarium  quoque 
suum  deputasset  excellentissimum  virum  dominum  Gasparem  de  Bracamonte 
et  Guzman,  comitem  Peiiarandae,  consiliarium  status  et  praesidem  Indiarum, 
qui  cum  supradicto  domino  Guilielmo  Godolphin  ablegato  extraordinario  de 
iis  ageret,  tractaret,  et  concluderet :  Tandem  ab  utraque  parte  in  subsequentis 
tractatus  articulos  conventum  est,  virtute  suarum  respective  commissionum, 
quarum  copiae  hie  inseruntur. 

1.  Concordatum  imprimis  est  inter  alte  memoratos  plenipotentiaries  domi- 
num Comitem  de  Pefiaranda,  et  dominum  Guilielmum  Godolphin,  nomini- 

bus  Serenissimorum  respective  Regum  dominorum  suorum,  uti  tractatus  pacis 
et  amicitiae  inter  coronas  Hispaniae  et  Magnae  Britanniae  Matriti  initus 
decimo/vigesimo  tertio  die  Maii  anno  domini  millesimo  sexcentesimo  sexages- 
simo  septimo,  ullave  ejus  capita  per  praesentes  articulos  et  conventiones  nequa- 
quam  sublata  censeantur  vel  antiquata,  sed  ut  ea  perpetuo  maneant  in  pristino 
suo  robore,  firmitate,  ac  vigore,  quatenus  non  sint  contraria  aut  repugnantia 
praesenti  tractatui  aut  articulorum  alicui  in  eodem  contento. 

2.  Pax  sit  universalis,  sincera  atque  vera  amicitia,  tam  in  America  quam 

in  caeteris  mundi  partibus,  inter  Serenissimos  Hispaniarum  et  Magnae  Britan- 
niae reges,  eorumque  haeredes  et  sucessores,  necnon  inter  regna,  status,  colon- 

ias,  fortalitia,  civitates,  praefecturas,  insulas,  sine  distinctione  locorum  sub 

utriusque  ditione  positas,  earumque  populos  et  incolas,  quae  ab  hoc  die  in  per- 
petuum  durabit,  et  tam  terra  quam  mari  atque  ubivis  aquarum  sancte  observa- 
bitur,  ita  ut  alter  alterius  commoda  ac  utilitates  promoveat,  populique  sibi 
invicem  studiis  mutuis  ac  honesto  affectu  auxilio  sint  et  faveant,  omnique  ex 
parte  in  remotis  illis  regionibus  (uti  in  propinquioribus)  fida  vicinitas  et  secura 
pacis  atque  amicitiae  cultura  crescat  in  dies  et  augeatur. 

3.  Item  uti  in  futurum  omnes  inimicitiae,  hostilitates,  et  discordiae  inter 
praedictos  dominos  reges  eorumque  subditos  et  incolas  cessent  et  aboleantur: 
et  utraque  pars  ab  omni  direptione,  depraedatione,  laesione,  injuriisque  ac 
infestatione  qualicumque,  tam  terra  quam  mari  et  aquis  dulcibus  ubivis  gen- 

tium, temperet  prorsus  et  abstineat. 
4.  Item  ut  iidem  Serenissimi  Reges  subditos  suos  ab  omni  vi  et  injuria 

abstinere  curent,  revocentque  quascunque  commissiones  ac  literas,  tam  rep- 
resaliarum  seu  de  marca,  quam  facultatem  praedandi  in  Occidentali  India 
continentes  cujuscumque  generis  aut  conditionis  sint,  in  praejudicium  alterius 
aut  subditorum  ejus,  subditis  suis  aut  incolis  sive  extraneis  datas  et  concessas, 
easque  nullas,  cassas,  et  irritas  declarent  ut  hoc  pacis  tractatu  nullae,  cassae,  et 
irritae  declarantur,  et  quicunque  contravenerint,  puniantur,  ac  praeter  inflic- 
tam  criminalem  poenam  subditis  laesis  et  id  requirentibus  illata  damna  resarcire 
compellantur. 
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5.  Renuntiabuntque  praeterea,  prout  tenore  praesentium  dicti  reges  ac  quili- 
bet  eorum  renuntiavit  et  renuntiat  cuicumque  ligae,  confoederationi,  capitula- 
tioni,  et  intelligentiae  in  praejudicium  unius  vel  alterius  quomodolibet  factae, 
quae  praesenti  paci  et  concordiae  omnibusque  et  singulis  in  ea  contentis  repug- 
nat  vel  repugnare  possit,  easque  omnes  et  singulas  quoad  effectum  praedictum 
cassabunt  et  annullabunt  nulliusque  momenti  declarabunt. 

6.  Captivi  utrinque  ad  unum  omnes,  cujuscumque  ordinis  aut  sortis  sint, 
qui  ratione  hostilitatis  cujusvis  in  America  dudum  commissae  detinentur,  abs- 

que lytro  aut  alio  ullo  redemptions  pretio,  sine  mora  dimittantur. 
7.  Omnes  offensae,  dispendia,  damna,  injuriae,  quae  gentes  Hispana  et  An- 

glicana  altrinsecus  quibuscunque  retro  temporibus,  qualicunque  de  causa  aut 
praetextu,  alia  ab  altera  pertulerunt  in  America,  ea  oblivioni  tradantur  et  e 
memoria  eradantur  plane  ac  si  nullae  unquam  intercessissent.  Conventum 
praeterea  est  quod  Serenissimus  Magnae  Britanniae  Rex,  haeredes  et  succes- 

sors ejus,  cum  plenario  jure  summi  imperii,  proprietatis,  et  possessionis, 
terras  omnes,  regiones,  insulas,  colonias,  ac  dominia  in  Occidentali  India  aut 
quavis  parte  Americae  sita  habebunt,  tenebunt,  et  possidebunt  in  perpetuum 
quaecunque  dictus  Magnae  Britanniae  Rex  et  subditi  ejus  impraesentiarum 
tenent  ac  possident,  ita  ut  eo  nomine  aut  quacunque  sub  praetensione  nihil 
unquam  amplius  urgeri,  nihilque  controversiarum  in  posterum  moveri  possit 
aut  debeat. 

8.  Subditi  et  incolae,  mercatores,  navarchae,  naucleri,  nautae,  regnorum, 
provinciarum,  terrarumque  utriusque  regis  respective  abstinebunt  cavebuntque 
sibi  a  commerciis  et  navigatione  in  portus  ac  loca  fortalitiis,  stabulis  mercimon- 
iorum,  vel  castellis  instructa,  aliaque  omnia  quae  ab  una  vel  ab  altera  parte  occu- 
pantur  in  Occidentali  India:  nimirum  Regis  Magnae  Britanniae  subditi  nego- 
tiationem  non  dirigent,  navigationem  non  instituent,  mercaturam  non  facient 
in  portubus  locisve  quae  Rex  Catholicus  in  dicta  India  tenet,  neque  vicissim 
Regis  Hispaniarum  subditi  in  ea  loca  navigationes  instituent  aut  commercia 
exercebunt  quae  ibidem  a  Rege  Magnae  Britanniae  possidentur. 

9.  Si  vero  tractu  temporis  visum  fuerit  alterutri  regum  licentiam  aliquem 
generalem  vel  spetialem  aut  privilegia  concedere  alterius  subditis  navigationum 
instituendi  et  commercium  habendi  in  quibusvis  locis  suae  ditionis,  qui  dictas 
licentias  et  privilegia  concesserit,  dicta  navigatio  et  commercium  exercebuntur 
et  manu  tenebuntur  juxta  ac  secundum  formam,  tenorem,  et  effectum  permis- 
sionum  aut  privilegiorum  quae  indulgeri  poterint,  quorum  securitati  praesens 
tractatus  ejusdemque  ratihabitio  inserviet. 

10.  Item  concordatum  est,  quod  si  alterutrius  confoederatorum  subditi  et 

incolae  cum  navibus  suis  (sive  bellicae  sint  et  publicae,  sive  onerariae  ac  priva- 
tae)  procellis  abrepti  fuerint,  vel  persequentibus  pyratis  inimicis  ac  hostibus 
aut  alio  quovis  incommodo  cogantur  se  ad  portum  quaerendum  in  alterius 
foederati  flumina,  sinus,  aestuaria,  ac  stationes  recipere,  vel  ad  littora  quae- 

cunque in  America  appellere,  benigne  omnique  humanitate  ibidem  excipiantur, 
arnica  gaudeant  protectione,  et  benevolentia  tractentur.  Nullo  autem  modo 
impediantur  quo  minus  integrum  omnino  habeant  reficere  se,  victualia  etiam  et 
omne  genus  commeatum,  sive  vitae  sustinendae  sive  navibus  reparandis  et 
itineri  faciendo  necessarium,  aequo  et  consueto  pretio  comparare.  Nulla  quo- 
que  ratione  prohibeantur  ex  portu  et  statione  vicissim  solvere  ac  egredi,  quin 
ipsis  licitum  sit  pro  libitu  migrare  loco  libereque  discedere  quandocunque  et 
quocunque  visum  fuerit,  absque  ulla  molestatione  aut  impedimento. 

11.  Pari  ratione  si  naves  alterutrius  confoederati  ejusdemque  subditorum  ac 
incolarum  ad  oras  aut  in  ditionibus  quibuscunque  alterius  impegerint,  jactum 
fecerint,  vel  (quod  Deus  avertat)  naufragium  aut  damnum  quodcunque  passae 
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fuerint,  ejectos  aut  detrimenta  passos  in  vincula  aut  servitutem  abducere  nefas 
esto,  quin  periclitantibus  aut  naufragis  benevole  ac  amicissime  subveniatur 
atque  auxilium  feratur,  literaeque  illis  salvi  conductus  exhibeantur,  quibus  inde 
tuto  et  absque  molestia  exire  et  ad  suam  quisque  patriam  redire  valeat. 

12.  Quando  autem  alterutrius  naves  (uti  supradictum  est)  maris  periculo 
aliave  cogente  ratione  compulsae  in  alterius  portus  adigantur,  si  tres  quatuorve 
fuerint,  justamque  suspitionis  occassionem  praebere  poterint  adventus  istius- 
modi  causa,  gubernatori  vel  primario  loci  magistratui  statim  exponetur,  nee 
diutius  ibi  mora  trahetur  quam  quae  illis  a  dicto  gubernatore  aut  praefecto 
permissa,  et  victui  comparando,  navibusque  turn  resarciendis  turn  instruendis 
commoda  atque  aequa  f uerit ;  cautum  vero  semper  sit  ut  onus  non  distrahant, 
neque  mercium  aut  sarcinarum  aliquid  e  navibus  efferant  et  vendi  exponant, 
nee  etiam  mercimonia  ab  altera  parte  in  naves  receperint  aut  quicquam  egerint 
contra  hoc  foedus. 

13.  Utraque  pars  vere  ac  firmiter  observabit  atque  executioni  mandabit 
praesentem  tractatum,  omniaque  et  singula  in  eodem  contenta  et  comprehensa, 
atque  a  suis  quaeque  subditis  ac  incolis  observari  et  praestari  efficaciter  curabit. 

14.  Nulla  privata  injuria  amicitiam  hanc  pactumque  ullo  modo  infirmabit, 
neque  odium  aut  dissidia  inter  praedictas  nationes  suscitabit,  sed  quilibet  de 
facto  suo  proprio  respondebit  deque  eo  tenebitur,  neque  per  represalias  aut 
alios  hujusmodi  odiosos  processus  alter  id  luet,  in  quo  alter  deliquit  nisi  justicia 
denegabitur  aut  plus  justo  def eretur ;  in  quo  casu  regi  illi  cujus  subditus  dam- 

num et  injuriam  passus  est  licitum  erit  juxta  juris  gentium  leges  et  prescripta 
omni  modo  procedere,  donee  facta  fuerit  laeso  reparatio. 

15.  Praesens  tractatus  nihil  derogabit  preeminentiae,  juri,  ac  dominio  cui- 
cunque  alterutrius  confoederatorum  in  maribus  Americanis,  fretis,  atque 
aquis  quibuscunque,  sed  habeant  retineantque  sibi  eadem  pari  amplitudine  quae 
illis  jure  competit ;  intellectum  autem  semper  esto  libertatem  navigandi  neuti- 
quam  interrumpi  debere,  modo  nihil  adversus  genuinum  horum  articulorum 
sensum  committatur  vel  peccetur. 

16.  Denique  pacti  hujus  ac  foederis  solennes  ac  rite  confectae  ratihabitiones 
intra  quatuor  menses  ab  hoc  die  utrinque  exhibeantur  et  reciproce  commuten- 
tur,  atque  intra  octo  mensium  spatium  a  dicta  commutatione  instrumentorum 
computandum,  aut  citius  si  fieri  poterit,  per  omnia  utriusque  confoederati 
regna,  status,  dominia,  et  insulas,  ubi  convenerit,  tarn  in  Occidentali  India 
quam  alibi,  publicentur. 

In  quorum  omnium  et  singulorum  fidem  nosi  supra  memorati  plenipotentiarii 
praesentem  tractatum  manibus  nostris  et  sigillis  mutuis  subsignavimus  et 
munivimus.  Matriti  decimo  octavo  die  mensis  Julii,  anno  domini  millesimo 
sexcentessimo  septuagesimo.  El  Conde  de  Penaranda.  D.  Guilielmus 
Godolphin. 

Quern  tractatum  superius  exaratum  et  insertum  nobis  a  prefato  commissario 
ac  plenipotentiario  nostro  exhibitum,  post  quam  visus  et  in  consilio  nostro 
mature  examinatus  esset,  pro  nobis  et  Serenissimo  Hispaniarum,  etc.,  Rege 
Carolo  Secundo,  filio  nostro  charissimo,  proque  haeredibus  et  successoribus 
ejus,  necnon  vassallis,  subditis,  et  incolis  regnorum,  ditionum,  ac  dominiorum 
nostrorum,  et  totum  ejus  contentum,  et  quodcunque  ejus  punctum  separatim, 
ut  bonum,  firmum,  et  stabilem  acceptavimus,  approbavimus,  et  ratificavimus,  et 
per  praesentes  acceptamus,  approbamus,  et  ratificamus,  spondentes  verbo  ac 
fide  regia  et  dicti  Serenissimi  Regis  filii  nostri  nomine  locoque,  necnon  haeredum 
ac  successor um  ejus,  dictum  nos  tractatum  juxta  formam  et  tenorem  suum  con- 
stanter  ac  inviolabiliter  observaturos  et  perfecturos,  atque  ut  observetur  et 
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perficiatur  curaturos  esse,  eo  modo  ac  si  eundem  in  propria  persona  nostra 
tractassemus,  neque  ulla  quacunque  tandem  ratione  sive  directa  sive  indirecta 
contraventuros,  neque  ut  ab  aliis  contraveniatur  permissuros  esse,  cum  obstric- 
tione  in  eum  finem  atque  obligatione  dicti  Serenissimi  Regis  Catholici  filii  nostri 
charissimi,  atque  haeredum,  successorum  posterorumque  ejus,  quin  etiam 
omnium  et  singulorum  regnorum,  regionum,  et  dominiorum  nostrorum,  nullis 
exceptis,  ut  et  omnium  aliorum  bonorum  nostrorum,  praesentium  et  futurorum. 
Quo  autem  supradicta  obligatio  eo  magis  confirmetur,  legibus,  consuetudinibus, 
et  exceptionibus  quibuscunque  contrafacientibus  vel  adversantibus  renuncia- 
mus.  In  eorum  autem  omnium  quae  supra  dicta  sunt  fidem  et  testimonium 
jussimus  expediri  praesentes  literas  propria  nostra  manu  subscriptas  ac  sigillo 
nostro  secreto  munitas,  manuque  secretarii  nostri  status  subsignatas  octavo 
die  mensis  Octobris,  anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  septuagessimo.